08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

Univl S - Raumplan M G2/01.03

Mo
17.10.2022

Di
18.10.2022

Mi
19.10.2022

Do
20.10.2022

Aktuelle Informationen E E
zur Raumbelegung und =
Anwesenheitserfassung =
wahrend der Pandemie:

[=]

Fr
21.10.2022

08:00 - 10:00

Lernumgebungen in der Elementar- und

Familienpadagogik: Die Ausbildung der

Erzieherin. Geschichte

Herausforderungen Perspektiven (MA)
Grell

10:15- 11:45
Begleitung der M aster ar beit
Erwachsenenbildung

10:00 - 12:00
Spuren hinterlassen”
Entwicklungskontext Familie

10:00 - 12:00
Forschungspraxis: Wie kann man die
Wirksamkeit von Psychotherapie

10:00 - 12:00
Lernumgebungen in der Elementar- und
Familienpédagogik: Das Vorschulsystem

10:15 - 11:45
Lehramt: Grundlagen der Erziehung/
Vertiefungsseminar: Padagogische
Kompetenz, |dentitét und Professionalitat
Rapold

10:15 - 11:45
Padagogische Grundlagen und
Bildungsinstitutionen: Padagogische
Kompetenz, | dentitat und Professionalitét

Rapold

Hermes | steigern? der Bundesrepublik Deutschland:
Welser Jager | Geschichte &€* Herausfor derungen —
Per spektiven (BA)
Grell
12:00 - 14:00 12:00 - 16:00 12:00 - 14:00
Seminar A& O Kompetenztraining in der Elementar- Seminar " Trendsder Arbeits- und
Volmer | und Familienpédagogik: Zusammenarbeit | Organisationspsychologie"
mit Familien als Qualitatsdimension Hebel
fruhkindlicher Bildungseinrichtungen
(BA)
14:15 - 1545 Hummel
Forschungswerkstatt (Kurs A)
Welser
16:00 - 18:00
Bl - 1 Familienr echtspsychologische
Forschungswerkstatt (KursB) Begutachtung
Welser Zoll

Anderungen der Raumbelegung nur nach Absprache mit Raumverantwortlichen Annette Ochs-Lunz (App. 1802,

dekanatssekretariat. huwi @uni-bamberg.de)

waochentliche Lehrveranstaltungen vom 17.10.2022 bis 23.10.2022

Einzeltermine vom 17.10.2022 bis 23.10.2022
Stand: Montag, 22 Juli 2024 15:01:31




