UnivIS - Raumplan MG2/01.03

Aktuelle Informationen zur Raumbelegung und Anwesenheitserfassung während der Pandemie:



	Mo 17.10.2022	Di 18.10.2022	Mi 19.10.2022	Do 20.10.2022	Fr 21.10.2022
08:00				08:00 - 10:00 Lernumgebungen in der Elementar- und Familienpädagogik: Die Ausbildung der Erzieherin. Geschichte Herausforderungen Perspektiven (MA)	
10:00	10:15 - 11:45 Begleitung der Masterarbeit Erwachsenenbildung Welser	10:00 - 12:00 Spuren hinterlassen'' Entwicklungskontext Familie Hermes	10:00 - 12:00 Forschungspraxis: Wie kann man die Wirksamkeit von Psychotherapie steigern? Jäger	Grell 10:00 - 12:00 Lernumgebungen in der Elementar- und Familienpädagogik: Das Vorschulsystem der Bundesrepublik Deutschland: Geschichte – Herausforderungen – Perspektiven (BA)	10:15 - 11:45 Lehramt: Grundlagen der Erziehung / Vertiefungsseminar: Pädagogische Kompetenz, Identität und Professionalität Rapold
11:00				Grell	10:15 - 11:45 Pädagogische Grundlagen und Bildungsinstitutionen: Pädagogische Kompetenz, Identität und Professionalität Rapold
12:00		12:00 - 14:00 Seminar A & O <i>Volmer</i>	12:00 - 16:00 Kompetenztraining in der Elementar- und Familienpädagogik: Zusammenarbeit mit Familien als Qualitätsdimension frühkindlicher Bildungseinrichtungen	12:00 - 14:00 Seminar ''Trends der Arbeits- und Organisationspsychologie'' Hebel	
14:00 15:00	14:15 - 15:45 Forschungswerkstatt (Kurs A) Welser		(BA) Hummel		
16:00 17:00	16:15 - 17:45 Forschungswerkstatt (Kurs B) Welser			16:00 - 18:00 Familienrechtspsychologische Begutachtung Zoll	